КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-65-О

11.02.2022

О проведении заседания Елизаровского

территориального методического объединения

Во исполнение приказов комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района от 27.10.2021 № 760-О «Об итогах заседания

муниципального методического Совета», от 07.09.2020 06-Пр-589-О

«Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)

по реализации единой методической темы образовательных организаций

Ханты-Мансийского района на 2020-2024 г.г.», с целью

совершенствования системы методической работы в образовательных

организациях Ханты-Мансийского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 18 февраля 2022 года заседание Елизаровского

территориального методического объединения (далее – Елизаровское

ТМО) на базе муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа с. Елизарово».

2. Утвердить план проведения территориального методического

объединения согласно приложению к настоящему приказу.

3. Руководителю муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа с. Елизарово» (Н.А. Борщева) провести организационные

мероприятия по подготовке заседания Елизаровского ТМО.

4. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР

«СОШ с. Елизарово» (Н.А. Борщева), МКДОУ ХМР «Детский сад «Лучик»

п. Урманный» (Е.Г. Уханова), МКДОУ ХМР «Детский сад «Солнышко»

п. Кедровый» (Н.М. Иванова) обеспечить участие педагогов в заседании

территориального методического объединения в режиме oнлайн.

5. Руководителю Елизаровского ТМО (В.В. Иванова) предоставить

отчет о проведении заседания ТМО в отдел общего образования

на адрес электронной почты mta-edu@hmrn.ru (Т.А. Михайлова) в срок

до 25 февраля 2022 года.

6. Отделу общего образования довести настоящий приказ

до сведения руководителей образовательных организаций в срок

до 15 февраля 2022 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника отдела общего образования (Т.В. Чанышева).

Председатель комитета

по образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC
Владелец  Бусова  Марина Николаевна
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022

М.Н. Бусова

Исполнитель:

Михайлова Татьяна Александровна,

тел: 32-25-58

Приложение

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

План проведения

заседания Елизаровского территориального методического объединения

(дошкольное образование)

Тема: Методическая поддержка и сопровождение педагогических

работников системы образования, развитие навыков работы в современной

образовательной среде

Цель: Обеспечение возможности самореализации педагогических

работников дошкольного образования

Время и место проведения: 18 февраля 2022 года в 13:00 часов на базе

МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» в режиме онлайн.

Участники: Педагоги МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово», МКДОУ ХМР

«Детский сад «Лучик» п. Урманный», МКДОУ ХМР «Детский сад

«Солнышко» п. Кедровый»

Количество участников: 15

План проведения

Время

проведения
Мероприятие Ответственный

16-17 февраля

2022 г.

Просмотр

занятий

(видеозапись)

НОД для детей среднего

возраста «Путешествие в

зимний лес»

Агонен Вера Владимировна,

воспитатель МКОУ ХМР

«СОШ с. Елизарово»

НОД для детей старшего

и подготовительного

возраста «Воздух. Его

удивительные свойства»

Манкевич Ирина

Анатольевна, воспитатель

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Лучик» п. Урманный»

Волонтёрская акция

«Дорога Победы»

(подготовительная

группа)

Сафронова Мария

Дмитриевна, воспитатель,

Тусумова Ольга Васильевна,

музыкальный руководитель

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Солнышко» п. Кедровый»

18 февраля 2022 г.

12:45-13:00 Подключение и

регистрация

Куюкова Зинаида

Степановна, заместитель

директора МКОУ ХМР

«СОШ с. Елизарово»

13:00-13:05

(5')

Открытие семинара

Приветственное слово

Иванова Виктория

Владимировна,

руководитель Елизаровского

ТМО, учитель-логопед

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Солнышко» п. Кедровый»

Куюкова Зинаида

Степановна, заместитель

директора МКОУ ХМР

«СОШ с. Елизарово»

13:05-13:10

(5')

Анализ занятий, вопросы,

предложения

Агонен Вера Владимировна,

воспитатель МКОУ ХМР

«СОШ с. Елизарово»

13:10-13:15

(5')

Анализ занятий, вопросы,

предложения

Манкевич Ирина

Анатольевна, воспитатель

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Лучик» п. Урманный»

13:15-13:20

(5')

Анализ занятий, вопросы,

предложения

Сафронова Мария

Дмитриевна, воспитатель,

Тусумова Ольга Васильевна,

музыкальный руководитель

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Солнышко» п. Кедровый»

13:20-13:30

(10')

Психолого-

педагогическая и

методическая поддержка

семьи по вопросам

воспитания детей

Косинцева Ксения

Алексеевна, воспитатель

МКОУ ХМР «СОШ с.

Елизарово»

13:30-13:40

(10')

Я познаю мир с помощью

экспериментирования

Манкевич Ирина

Анатольевна, воспитатель,

Щеткова Наталья

Алексеевна, воспитатель

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Лучик» п. Урманный»

13:40-13:50

(10')

Профессиональная

компетентность педагога

как ресурс повышения

качества образования и

залог успешного развития

дошкольника

Куюкова Зинаида

Степановна, заместитель

директора МКОУ ХМР

«СОШ с. Елизарово»

13:50-13:55

(5')

Подведение итогов

работы семинара

Иванова Виктория

Владимировна,

NiX

руководитель Елизаровского

ТМО, учитель-логопед

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Солнышко» п. Кедровый»

Руководитель ТМО В.В. Иванова